РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«20» июля 2013 года                                                                               № 42 а

	Принято на 30 заседании Знаменского сельского Совета народных депутатов

	Об утверждении Положения о порядке обнародования (опубликования) муниципальных нормативных правовых актов Знаменского сельского поселения Колпнянского района  Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Знаменского сельского поселения, для обеспечения доведения до сведения граждан муниципальных правовых актов, затрагивающих их права и свободы, Знаменский сельский Совет народных депутатов Колпнянского района  Орловской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке обнародования (опубликования) муниципальных нормативных правовых актов Знаменского сельского поселения Колпнянского района  Орловской области (приложение
к решению).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу в течение 10 дней после официального обнародования.
Глава сельского поселения                                                            Л.В. Тарасова
	Утверждено решением Знаменского  сельского Совета народных депутатов Колпнянского района  Орловской области от «20» июля 2013 г. № 42-а

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке обнародования (опубликования) муниципальных
нормативных правовых актов Знаменского сельского поселения
Колпнянского района Орловской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок обнародования (опубликования) муниципальных правовых актов Знаменского сельского поселения Колпнянского района  Орловской области.

1.2. Муниципальный нормативный правовой акт – изданный в установленном порядке акт уполномоченного на то органа или должностного лица органа местного самоуправления Знаменского сельского поселения Колпнянского района  Орловской области или акт, принятый на местном референдуме (сходе граждан), устанавливающий правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределённого круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, и действующие независимо от того, возникли или прекратились конкретные правоотношения, предусмотренные актом.

1.3. Обнародование (опубликование) муниципальных нормативных правовых актов – доведение муниципальных нормативных правовых актов до всеобщего сведения путём официального опубликования, опубликования в иных печатных изданиях, размещения в муниципальных библиотеках, образовательных учреждениях, домах культуры для ознакомления.

2. Официальное опубликование муниципальных правовых актов
2.1. Официальное опубликование нормативных муниципальных правовых актов Знаменского сельского поселения Колпнянского района  Орловской области осуществляется в соответствии с Уставом Знаменского сельского поселения Колпнянского района  Орловской области.
2.2. Обязательному официальному опубликованию в газете «За изобилие» подлежат: Устав Знаменского сельского поселения Колпнянского района  Орловской области, муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в Устав, их проекты; решения об утверждении бюджета и внесении изменений и дополнений в бюджет, их проекты; оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме; иные правовые акты, указанные в Уставе Знаменского сельского поселения Колпнянского района  Орловской области.
3. Порядок обнародования муниципальных
 нормативных правовых актов
3.1. Обнародование муниципальных нормативных правовых актов осуществляется посредством размещения их полного текста на информационных стендах для ознакомления граждан, в течение 10 дней после утверждения, в форме копий в следующих местах:
- в администрации Знаменского сельского поселения Колпнянского района  Орловской области;
- в фойе домов культуры, расположенных на территории Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области;
- в библиотеках, расположенных на территории Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области;
-  в МБОУ,  расположенных на территории Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области.
3.2. По истечении 10 дней акты, снятые с информационных стендов, передаются в администрацию Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области.
3.3. Наряду с официальным опубликованием (обнародованием) нормативные муниципальные правовые акты Знаменского сельского поселения Колпнянского района  Орловской области подлежат размещению на официальном сайте  администрации Колпнянского района Орловской области в сети Интернет по адресу: http://www.kolpna-adm.ru.
3.4. Ответственность за правильностью и своевременностью обновления материалов на информационных стендах и в сети Интернет несёт Глава Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области.

PAGE
3